
                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  36
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  271/2021

Θ Ε Μ Α  8ο :΄Εγκριση τεχνικής έκθεσης για την εκτέλεση της υπηρεσίας ασφάλισης
          αστικής ευθύνης Αλεξάνδρειου Συνεδριακού Κέντρου Λουτρακίου.

.
Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 10η  του μηνός Αυγούστου του έτους 2021,

ημέρα της εβδομάδος  Τρίτη και ώρα 10:00 (έναρξη) έως 10:30 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά του
κορωνοϊού),  μετά την υπ'  αριθμ.  13131/06-08-2021 πρόσκληση, του Προέδρου κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα επτά (7).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης  Αθανάσιος,  6.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης  στη  θέση  του  τακτικού
Σταυρόπουλου Κων/νου ο οποίος απουσιάζει, 7.Γεωργίου Αθανάσιος.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή  οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Συζητουμένου του 8ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε
υπόψη  των  μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  τον  οικείο  φάκελο  στον  οποίο
περιλαμβάνονται τα εξής :

1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 4  του  Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το
άρθρο  πρώτο  του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.
4674/2020 ‘’Σύνταξη και θεώρηση μελετών των ΟΤΑ  Α΄ βαθμού’’.

2.Η  υπ΄αριθμ.   9350/14-06-2021   τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης  Κοινωνικής
Προστασίας,  Παιδείας,  Πολιτισμού  &  Αθλητισμού  του  Δήμου  για  την  παροχή  της
υπηρεσίας  ασφάλισης  αστικής  ευθύνης  ‘’ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟΥ’’  Συνεδριακού  Κέντρου
Λουτρακίου, προϋπολογισμού δαπάνης 470,47 €. 

3.Ο  δημοτικός  προϋπολογισμός  τρέχοντος  έτους  στον  οποίο  προβλέπεται
πίστωση  για ασφαλιστήριο συμβόλαιο (αστικής ευθύνης) για το ‘’ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ’’
Συνεδριακό Κέντρο  Κ.Α. 15-6255.002

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν.  3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την υπ΄αριθμ.  9350/14-06-2021  τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης
Κοινωνικής  Προστασίας,  Παιδείας,  Πολιτισμού  &  Αθλητισμού  του  Δήμου  για  την
παροχή  της  υπηρεσίας   ασφάλισης  αστικής  ευθύνης  ‘’ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟΥ’’

HM1: 20-08-2021 11:03:07



Συνεδριακού Κέντρου Λουτρακίου, προϋπολογισμού δαπάνης 470,47 €.   η οποία
έχει ως ακολούθως  :

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η    Ε Κ Θ Ε Σ Η
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

1.ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ :

Με την  παρούσα  Τεχνική  Έκθεση προβλέπεται  η  ανάθεση  της  υπηρεσίας
ετήσιας ασφάλισης αστικής ευθύνης  του “ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟΥ” Συνεδριακού Κέντρου
Λουτρακίου.

2.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ :

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΔΑΠΑΝΗ
(σε €υρώ)

1.
Υπηρεσία ασφάλισης αστικής ευθύνης του
“ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟΥ” Συνεδριακού Κέντρου

Λουτρακίου για ένα (1) έτος
1 Ετήσια 470,47

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 470,47

3.ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ :

Η  υπό  ανάθεση  υπηρεσία,  όπως  αυτή  αναφέρεται  στον  προϋπολογιστικό
πίνακα,  για  να  ανταποκρίνεται  στις  ανάγκες  του  “ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟΥ”  Συνεδριακού
Κέντρου  Λουτρακίου,  το  οποίο  βρίσκεται  επί  της  επαρχιακής  οδού  Ισθμού  –
Λουτρακίου, θα περιλαμβάνει τις κάτωθι καλύψεις:
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Ασφαλιζόμενου Κίνδυνου
Με  το  ασφαλιστήριο  συμβόλαιο  θα  καλύπτονται  οι  οικονομικές  υποχρεώσεις  του
ασφαλιζόμενου, οι οποίες ενδέχεται να δημιουργηθούν από την κατά Νόμο Αστική
Ευθύνη αυτού έναντι τρίτων, όπως προβλέπεται από τις περί αδικοπραξίας διατάξεις
του Αστικού Κώδικα (άρθρα 914 και 938) και/ή από άλλα νομοθετήματα, η οποία θα
προκύπτει  από  τη  λειτουργία  των  χώρων  και  των  εγκαταστάσεων  του
“ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟΥ” Συνεδριακού Κέντρου Λουτρακίου.
α)ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ ΠΟΣΑ (Όρια ευθύνης του ασφαλιστή)
Για το σύνολο των ατυχημάτων και/ή ζημιογόνων γεγονότων αθροιστικά, τα οποία θα
συμβούν καθ’ όλη τη  διάρκεια  της  ασφαλιστικής  περιόδου,  μέχρι  του  ποσού των
#150.000,00# (εκατόν πενήντα χιλιάδων) €υρώ.
Στην περίπτωση αποζημίωσης πολλών ατόμων, λόγω ομαδικού γεγονότος, η κάλυψη
για τον καθένα δεν θα ξεπερνά το οριζόμενο κεφάλαιο στην αντίστοιχη στήλη ατόμου.

ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ
ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΑΝΑ ΓΕΓΟΝΟΣ

(σε €υρώ)
ΑΤΟΜΟΥ ΟΜΑΔΑΣ ΑΤΟΜΩΝ

Θάνατος / Σωματικές Βλάβες
50.000,00

100.000,00

Υλικές Ζημιές Τρίτων 50.000,00

β)ΑΦΑΙΡΕΤΕΕΣ ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ
Η παρεχόμενη κάλυψη θα ισχύει υπό τον όρο της αφαιρετέας απαλλαγής του ποσού
των #350,00# (τριακοσίων πενήντα) €υρώ από κάθε απώλεια ή ζημιά, το οποίο θα
βαρύνει τον ασφαλισμένο.
Ο λογαριασμός ασφαλίστρων αναλύεται ως εξής:
Καθαρά Ασφάλιστρα 355,74 €υρώ



Δικαίωμα Συμβολαίου   53,36 €υρώ
Φ.Κ.Ε.   61,37 €υρώ
Χαρτόσημο   -------------  
ΟΛΙΚΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 470,47 €υρώ

Για την εκτέλεση της εν λόγω υπηρεσίας θα γίνονται δεκτές προσφορές μόνο
από Ανώνυμες Εταιρίες  Ασφαλειών,  που ασκούν νόμιμα στην Ελλάδα επιχείρηση
ασφάλισης  ευθύνης,  είτε  απευθείας  είτε  μέσω  Ασφαλιστικής  Εταιρείας  ή
Ασφαλιστικού Γραφείου που επισήμως τις εκπροσωπεί.

Η  προετοιμασία,  ανάθεση,  σύναψη  και  εκτέλεση  της  εν  λόγω  σύμβασης
παροχής υπηρεσιών, η οποία θα αφορά το τρέχον έτος, διέπεται από:
1.Τον Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/08-06-2006, τ.Α’) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και
Κοινοτήτων».
2.Τον Ν. 3731/2008 (Φ.Ε.Κ. 263/23-12-2008, τ.Α’) «Αναδιοργάνωση της Δημοτικής
Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
3.Τον  Ν.  3852/2010  (Φ.Ε.Κ.  87/07-06-2010,  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
4.Τον  N.  4555/2018  (Φ.Ε.Κ.  133/19-07-2018,  τ.Α')  «Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της
Συμμετοχής  -  Βελτίωση της  οικονομικής  και  αναπτυξιακής  λειτουργίας  των Ο.Τ.Α.
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]  -  Ρυθμίσεις  για  τον  εκσυγχρονισμό του πλαισίου
οργάνωσης και  λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ -  Ρυθμίσεις  για  την  αποτελεσματικότερη,
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και
την  πολιτογράφηση -  Λοιπές  διατάξεις  αρμοδιότητας  Υπουργείου  Εσωτερικών και
άλλες διατάξεις».
5.Τον  Ν.  4412/2016  (Α’  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και
Υπηρεσιών  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ)”,  όπως  έχει
συμπληρωθεί,  τροποποιηθεί  και  ισχύει  με  τις  διατάξεις  του  Ν.  4782/2021  (Α’ 36)
“Εκσυγχρονισμός,  απλοποίηση  και  αναμόρφωση του  ρυθμιστικού  πλαισίου  των
δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία”.
6.Τον  Ν.  4270/2014  (Α’  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας
(ενσωμάτωση της  Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
7.Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση».
8.Τον  Ν.  4013/2011  (Α’  204)  «Σύσταση  ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων
Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  -
Αντικατάσταση  του  έκτου  κεφαλαίου  του  Ν.  3588/2007  (πτωχευτικός  κώδικας)  -
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».
9.Τον  Ν.  3861/2010  (Α’  112)  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών,  διοικητικών και αυτοδιοικητικών
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».
10.Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
11.Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
12.Την  υπ’  αριθ.  57654/2017  (Β’ 1781)  Απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομίας  και
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού
Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)  του  Υπουργείου
Οικονομίας και Ανάπτυξης».

Η  προϋπολογισθείσα  δαπάνη  της  ανωτέρω  υπηρεσίας,
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Κ.Ε. και του δικαιώματος προαίρεσης, θα ανέλθει στο
ποσό των #470,47# (τετρακοσίων εβδομήντα €υρώ και σαράντα επτά λεπτών).

Η χρηματοδότηση θα γίνει από πόρους του Δήμου και θα βαρύνει τον Κ.Α. 15
–  6255.002  του  σκέλους  των  εξόδων  του  προϋπολογισμού  του,  με  τίτλο
«Ασφαλιστήριο  συμβόλαιο  (αστικής  ευθύνης)  για  το  “ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ”  Συνεδριακό
Κέντρο».



Η πληρωμή της δαπάνης εκτέλεσης της υπηρεσίας θα γίνει από την Ταμειακή
Υπηρεσία του Δήμου, κατόπιν έκδοσης Χρηματικού Εντάλματος Πληρωμής.

Η εξόφληση του ανωτέρω Χρηματικού Εντάλματος Πληρωμής θα γίνει εφόσον
καταβληθούν από τον ανάδοχο όλες οι νόμιμες κρατήσεις και επιπλέον κατατεθούν
στην Υπηρεσία όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό     271/2021.

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Κορδαλή Σωτηρία

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4.Μουζάκης Αθανάσιος

5.Γλυκοφρύδης Ιωάννης

6.Γεωργίου Αθανάσιος

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

